
Formular

Gemeinde: Aefligen

Protokoll

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Seite 1/2

BFS-Nr. Kreis Nr.

401 0

Zahl der Stimmberechtigten:

Männer 386 Frauen 431 Total 817 (81)

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel)

Davon briefliche Stimmabgaben ....................................................................... 322

Stimmbeteiligung ............................................................................................... 41.25%

Zahl der leeren Wahlzettel

Zahl der ungültigen Wahlzettel

Es verbleiben als gültige Wahlzettel

Zahl der unveränderten Wahlzettel

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Listenbezeichnung

Zahl der Wahlzettel ohne Listenbezeichnung

Total gleich Zahl der gültigen Wahlzettel

337 (82)

4 (83)

0 (84)

333 (85)

183

107

43

333

(86)

(87)

(88)

(85)

wp_4_be. qrp / V. 74. 1. OOb Lizenziert für Aefligen 24.11.2024 - 13:26



Formular Protokoll

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Seite 2/2

Gemeinde: Aefligen BFS-Nr. Kreis Nr.

401 0

Bezeichnung der Liste

Zahl der
Kandidaten-

Stimmen

Zahl der
Zusatz-

Stimmen

Zahl der
Partei-

Stimmen

01 Schweizerische Volkspartei
02 Sozialdemokratische Partei
03 Pro Aefligen
Total
Zahl der einzelnen leeren Stimmen

Summe der Kandidaten-, Zusatz- und

Schlussprobe: Gesamtstimmenzahl

geteilt durch Anzahl

leeren Stimmen

2'331
Mandate: 7

783
649
400

1'832

= Zahl der gültigen

145
130
194
469

Wahlzettel:

2'

2

928
779
594
'301

30
'331

333

~WT
(02)
(03)
(96)
(97)

W

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen:

Für den Wahlausschuss

Der Präsident/die Präsidentin: Der Sekretär/die Sekretärin:

^J-'^^

Ort/Datum:

h- ' ^ » •

wp_4_be. qrp / V. 74. 1. OOb Lizenziert fürAefligen 24.11.2024 - 13:26



Formular Wahlzettel-Rapport

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Seite:

Gemeinde: Aefligen BFS-Nr. Kreis Nr.

401 0

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel)
Zahl der leeren Wahlzettel
Zahl der ungültigen Wahlzettel
Zahl der gültigen Wahlzettel.

337
4
0

333

Bezeichnung der Liste
Unveränderte Veränderte Total
Wahlzettel Wahlzettel Wahlzettel

01 Schweizerische Volkspartei
02 Sozialdemokratische Partei
03 ProAefligen

Wahlzettel ohne Listenbezeichnung

85
55
43

42
34
31

127
89
74

(01)
(02)
(03)

43 43
Total gültige Wahlzettel 183 150 333

Die Richtigkeit des vorstehenden Wahlzettel-Rapports bezeugen:

Der Präsident/die Präsidentin: Der Sekretär/die Sekretärin:
/..'-,?"

''V,

wp_1_be.qrp/V. 62.1.00 Lizenziert für Aefligen 24.11.2024 -13:26



Formular l 2 l Kandidaten- und Parteistimmen Seite 1

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Gemeinde: Aefligen BFS-Nr, Kreis Nr.

401 || 0

Liste: 01 Schweizerische Volkspartei

Unveränderte Wahlzettel: 85 Veränderte Wahlzettel: 42 Total: 127 (90)

Kand- Name des Kandidaten
Nr.

0101 Weber Jürg
0103 Hofer Christian
0105 Stucki Katrin
Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen
Parteistimmen, Total

unveränderte
Wahlzettel

^7Ö-

170
170
510

85
595

veränderte
Wahlzettel

73
103
97

273
60

333

Total

243 (01)
273 (02)
267 (03)
783 (91)
145 (92)
928 (93)

wp_2_be.qrp/ V. 62.6.00 Lizenziert für Aefligen 24.11.2024-13:26



Formular l 2 | Kandidaten- und Parteistimmen Seite

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Gemeinde: Aefligen BFS-Nr. Kreis Nr.

401 U 0

Liste: 02 Sozialdemokratische Partei

Unveränderte Wahlzettel: 55 Veränderte Wahlzettel: 34 Total: 89 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total
Nr. Wahlzettel Wahlzettel

0201 Beck Ronny
0203 Guggisberg Carina
0205 Derungs Gian Valentin
Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen

Parteistimmen, Total

110
110
110
330

55
385

135
55

129
319

75
394

^45 f0^
165 (02)
239 (03)
649 (91)
130 (92)
779 (93)

wp_2_be.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Aefligen 24.11.2024-13:26



Formular | 2 | Kandidaten- und Parteistimmen Seite 3

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Gemeinde: Aefligen BFS-Nr. Kreis Nr.

401 U 0

Liste: 03 ProAefligen

Unveränderte Wahlzettel: 43 Veränderte Wahlzettel: 31 Total: 74 (90)

Kand- Name des Kandidaten
Nr.

0301 Hofer Peter
0303 Wälti-Glutz Karin
Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen

Parteistimmen, Total

unveränderte
Wahlzettel

86
86

172
129
301

veränderte
Wahlzettel

133
95

228
65

293

Total

219 (01)
181 (02)
400 (91)
194 (92)
594 (93)

Leere Stimmen 30 (94)

wp_2_be. qrp / V. 62. 6.00 Lizenziert für Aefligen 24.11.2024 -13:26



Formular l 3b Zusammenzug aller veränderten Listen

Gemeinde: Aefligen Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Seite: 1

BFS-Nr. Kreis Nr.

401 l l 0

Liste: 01 Schweizerische Volkspartei Veränderte Wahlzettel: 42

Stimmen haben erhalten

01.01.. Weber Jurg,.
0103 Hofer Christian
0105 Stuckt Katrin
Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen
Parteistimmen

JWL
(02).
(03)

01.93

01
SVP

.44,

54
52

150
60

210

02
SP

2
6
6

14

14

03
Pro Ae

5
4
9

18

18

00
OHNE

22
39
30
91

91

Total

.73
103
97

273
60

333

TOD:
(02;

J03L

(93)

wp_3bbe.qrp / V. 62.1.00 Lizenziert fürAefligen 24.-? 1.2024 - 13:26



Formular l 3b

Gemeinde: Aefligen

Zusammenzug aller veränderten Listen

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Seite: 2

BFS-Nr. Kreis Nr.

401 l l 0

Liste: 02 Sozialdemokratische Partei

Stimmen haben erhalten

Veränderte Wahlzettel: 34

01 02 03 00
SVP SP Pro Ae OHNE Total

0201 Beck Ronny ~(ov~

0203 GuggisbergCanna ,('02)
0205 Derungs Gian Valenti ('03J
Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen
Parteistimmen 02.93

22
7

13
42

42

40
29
50

119
75

194

20
11
20
51

51

53
s

46
107

107

135
55

129
319

75
394

~(01)~

(02}
(03)

(93)

wp_3bbe.qrp / V. 62.1.00 Lizenziert fürAefligen 24.11.2024 - 13:26



Formular l 3b

Gemeinde: Aefligen

Zusammenzug aller veränderten Listen

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Seite: 3

BFS-Nr. Kreis Nr.

401 l l 0

Liste: 03 Pro Aefligen Veränderte Wahlzettel: 31

Stimmen haben erhalten
0301 Hofer Peter
0303 Wälti-Glutz Karin
Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

Parteistimmen

~ML.
j^L

03.93

01
SVP

30
12
42

42

02
SP
14
16
30

30

03
Pro Ae

45.
38
83
65

148

00
OHNE

44
29
73

73

Total
133
95

228
65

293

~(01)~
(02)

793T

Leere Stimmen 30

wp_3bbe. qrp / V. 62. 1.00 Lizenziert für Aefligen 24.11.2024 - 13:26



Formular l 5a Verteilung der Sitze

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Wahlkreis: Aefligen

Seite: 1

Kreis Nr. 401

Einzelnsten und Listenverbindungen 1. Verteilung

Listen-

gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Verteilzahl Sitze

01 Schweizerische Volkspartei
02 Sozialdemokratische Partei
03 Pro Aefligen

928
779
594

288
288
288

3
2
2

Total 2'301

Wahlquotient: 2'301.00 : 8 = 287.6250, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 288.

wp_5abe. qrp / V. 62. 4.00 Lizenziert fürAefligen 24.11.2024 - 13:26



Formular 5a

Wahlkreis: Aefligen

Verteilung der Sitze

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Seite:

Kreis Nr. | 401

Rekapitulation

Listen-

gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Sitze

01 Schweizerische Volkspartei
02 Sozialdemokratische Partei
03 Pro Aefligen

928
779
594

3
2
2

Total 2'301

wp_5abe.qrp/V. 62.4.00 Lizenziert fürAefligen 24.11.2024 - 13:26



Formular l 5b Ergebnisse

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Wahlkreis: Aefligen

Seite: 1

Kreis Nr. | 401

Liste: 01 Schweizerische Volkspartei Sitze:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Hofer Christian (bisher), Meisterlandwirt
2. Stucki Katrin, Betriebswirtschafterin

3. Weber Jürg (bisher), Produktmanager

273
267
243

Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen

783
145

Parteistimmen, Total 928

wp_5bbe.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert fürAefligen 24.11.2024 -13:26



Formular 5b| Ergebnisse Seite

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Wahlkreis: Aefligen Kreis Nr. | 401

Liste: 02 Sozialdemokratische Partei Sitze:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Beck Ronny (bisher), Projektleiter / Mitglied der Geschäftsleitung 245
2. Derungs Gian Valentin, Informatiker 239

nicht gewählt sind:

1. Guggisberg Carina (bisher), Immobilienbewirtschafterin eidg. FA 165

Kandidatenstimmen, Total 649
Zusatzstimmen 130
Parteistimmen, Total 779

wp_5bbe.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Aefligen 24.11.2024-13:26



Formular 5b Ergebnisse

Gemeinderat 2024
Wahltag: 24.11.2024

Wahlkreis: Aefligen

Seite:

Kreis Nr. | 401

Liste: 03 ProAefligen Sitze:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Hofer Peter (bisher), Bereichsleiter Stv. Sicherheitsdienst
2. Wälti-Glutz Karin (bisher), Diätkoch

219
181

Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen

400
194

Parteistimmen, Total 594

wp_5bbe. qrp / V. 62. 6.00 Lizenziert für Aefligen 24.11.2024 -13:26



Formular

Wahlkreis

Rekapitulation

Gemeinderat 2024
Wahltermin 24.11.2024

Aefligen

Seite 1

Sitze 7

Wahlkreis-Nr. | 401

L/K-Nr. Kandidat

01.03 Hofer Christian, bisher

01.05 Stucki Katrin

02.01 Beck Ronny, bisher

01.01 Weber Jürg, bisher

02.05 Derungs Gian Valentin

03.01 Hofer Peter, bisher

03.03 WäIti-Glutz Karin, bisher

Liste-Nr Liste

01

01

02

01

02

03

03

Schweizerische Volkspartei

Schweizerische Volkspartei

Sozialdemokratische Partei

Schweizerische Volkspartei

Sozialdemokratische Partei

Pro Aefligen

Pro Aefligen

Stimmenzahl

273

267

245

243

239

219

181

Wp_5b_Rekap - 62.6.00 Lizenziert für Aefligen 24.11.2024 - 13:26


