Protokoll

Seite 1/2

Gemeinderat 2024 Wahltag: 24.11.2024

Gemeinde: Aefligen

BFS-Nr. Kreis Nr.
401 0

Zahl der Stimmberechtigten:										
Männer	386	Frauen	431 Total	817	(81)					
Zahl der Stir	nmendei	ո (eingelangt	e Wahlzettel)	337	(82)					
Davon briefl	iche Stim	nmabgaben .								
Stimmbeteili	gung		41.25%							
Zahl der leeren Wahlzettel										
Zahl der ung	jültigen V	Vahlzettel		0	(84)					
Es verbleibe	n als gül	tige Wahlzeti	tel ₌	333	(85)					
	···									
Zahl der unv	erändert	ten Wahlzette	el	183	(86)					
Zahl der veränderten Wahlzettel mit Listenbezeichnung										
Zahl der Wahlzettel ohne Listenbezeichnung										
Total gleich Zahl der gültigen Wahlzettel										

Protokoll

Seite 2/2

Gemeinderat 2024 Wahltag: 24.11.2024

Gemeinde: Aefligen

BFS-Nr. Kreis Nr.

Bezeichnung der Liste	Zahl der Kandidaten- Stimmen	Zahl der Zusatz- Stimmen	Zahl der Partei- Stimmen	
01 Schweizerische Volkspartei	783	145	928	(01)
02 Sozialdemokratische Partei	649	130	779	(02)
03 Pro Aefligen	400	194	594	(03)
Total	1'832	469	2'301	(96)
Zahl der einzelnen leeren Stimmen			30	(97)
Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen			2'331	(98)

Schlussprobe:	Gesamtstimmenzahl:	2'331	
	geteilt durch Anzahl Mandate:	7 = Zahl der gültigen Wahlzettel:	333

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen:

Für den Wahlausschuss

Der Präsident/die Präsidentin:

Der Sekretär/die Sekretärin:

Ort/Datum:

jen, 24. M. 29 Acteigen, 24. M. 2024

Wahlzettel-Rapport

Seite:

1

Gemeinderat 2024 Wahltag: 24.11.2024

Gemeinde: Aefligen	BFS-Nr. 401	Kreis Nr.
Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel)		337
Zahl der leeren Wahlzettel Zahl der ungültigen Wahlzettel Zahl der ungültigen Wahlzettel		4
Zahl der gültigen Wahlzettel		333

Bezeichnung der Liste	Unveränderte Wahlzettel	Veränderte Wahlzettel	Total Wahlzettel	
01 Schweizerische Volkspartei	85	42	127	(01)
02 Sozialdemokratische Partei	55	34	89	(02)
03 Pro Aefligen	43	31	74	(03)
Wahlzettel ohne Listenbezeichnung		43	43	
Total gültige Wahlzettel	183	150	333	

Die Richtigkeit des vorstehenden Wahlzettel-Rapports bezeugen:

Der Sekretär/die Sekretärin:

7. Brachel

Kandidaten- und Parteistimmen

Seite:

1

Gemeinderat 2024 Wahltag: 24.11.2024

Gemeinde: Aefligen

BFS-Nr. Kreis Nr.

Liste: 01 Schweizerische Volkspartei

Unveränderte Wahlzettel: 85 Veränderte Wahlzettel: 42 Total: 127 (90)

Kand- Name des Kandidaten Nr.	Stimmen unveränderte Wahlzettel	Stimmen veränderte Wahlzettel	Stimmen Total	
0101 Weber Jürg	170	73	243	(01)
0103 Hofer Christian	170	103	273	(02)
0105 Stucki Katrin	170	97	267	(03)
Kandidatenstimmen, Total	510	273	783	(91)
Zusatzstimmen	85	60	145	(92)
Parteistimmen, Total	595	333	928	(93)

Kandidaten- und Parteistimmen

Seite:

2

Gemeinderat 2024 Wahltag: 24.11.2024

Gemeinde: Aefligen

BFS-Nr. Kreis Nr.

89 (90)

Liste: 02 Sozialdemokratische Partei

Unveränderte Wahlzettel: 55 Veränderte Wahlzettel: 34 Total:

Kand- Name des Kandidaten Nr.	Stimmen unveränderte Wahlzettel	Stimmen veränderte Wahlzettel	Stimmen Total	
0201 Beck Ronny	110	135	245	(01)
0203 Guggisberg Carina	110	55	165	(02)
0205 Derungs Gian Valentin	110	129	239	(03)
Kandidatenstimmen, Total	330	319	649	(91)
Zusatzstimmen	55	75	130	(92)
Parteistimmen, Total	385	394	779	(93)

Kandidaten- und Parteistimmen

Seite:

3

Gemeinderat 2024 Wahltag: 24.11.2024

Gemeinde: Aefligen

BFS-Nr. Kreis Nr.

Liste:

03 Pro Aefligen

Unveränderte Wahlzettel:

43

Veränderte Wahlzettel:

31

Total:

74 (90)

Kand- Name des Kandidaten Nr.	Stimmen unveränderte Wahlzettel	Stimmen veränderte Wahlzettel	Stimmen Total		
0301 Hofer Peter	86	133	219	(01)	
0303 Wälti-Glutz Karin	86	95	181	(02)	
Kandidatenstimmen, Total	172	228	400	(91)	
Zusatzstimmen	129	65	194	(92)	
Parteistimmen, Total	301	293	594	(93)	

Leere Stimmen

30 (94)

Formular 3b

Zusammenzug aller veränderten Listen

Seite: 1

Gemeinde: Aefligen

Gemeinderat 2024 Wahltag: 24.11.2024 BFS-Nr. Kreis Nr.

Liste: 01 Schweizerische Volkspartei

Veränderte Wahlzettel: 42

		01	02	03	00		
Stimmen haben erhalter	n	SVP	SP	Pro Ae	OHNE	Total	
0101 Weber Jürg	(01)	44	2	5	22	73	(01)
0103 Hofer Christian	(02)	54	6	4	39	103	(02)
0105 Stucki Katrin	(03)	52	6	9	30	97	(03)
Kandidatenstimmen		150	14	18	91	273	
Zusatzstimmen		60				60	
Parteistimmen	01.93	210	14	18	91	333	(93)

Formular 3b

Zusammenzug aller veränderten Listen

Seite: 2

Gemeinde: Aefligen

Gemeinderat 2024

Wahltag: 24.11.2024

BFS-Nr. Kreis Nr.

Liste: 02 Sozialdemokratische Partei Veränderte Wahlzettel: 34

		01	02	03	00			
Stimmen haben erhalte	n	SVP	SP	Pro Ae	OHNE	Tot	al	
0201 Beck Ronny	(01)	22	40	20	53	13	5	(01)
0203 Guggisberg Carina	i <i>(02</i>)	7	29	11	8	5	5	(02)
0205 Derungs Gian Vale	enti (03)	13	50	20	46	12		(03)
Kandidatenstimmen		42	119	51	107	31	9	
Zusatzstimmen			75			7	5	
Parteistimmen	02.93	42	194	51	107	39	4	(93)

Formular 3b

Zusammenzug aller veränderten Listen

Seite: 3

Gemeinde: Aefligen

Gemeinderat 2024 Wahltag: 24.11.2024 BFS-Nr. Kreis Nr.

Liste: 03 Pro Aefligen

Veränderte Wahlzettel:

31

		01	02	03	00	
Stimmen haben erhalten		SVP	SP	Pro Ae	OHNE	Total
0301 Hofer Peter	(01)	30	14	45	44	133 (01)
0303 Wälti-Glutz Karin	(02)	12	16	38	29	95 <i>(02)</i>
Kandidatenstimmen		42	30	83	73	228
Zusatzstimmen				65		65
Parteistimmen	03.93	42	30	148	73	293 (93)

Leere Stimmen 30

Formular 5a

Verteilung der Sitze

Seite:

1

Gemeinderat 2024 Wahltag: 24.11.2024

Wahlkreis: Aefligen

Kreis Nr.

401

Einzellisten und Listenverbindungen

1. Verteilung

Listen- gruppe			Stimmenzahl	Verteilzahl	Sitze
	01	Schweizerische Volkspartei	928	288	3
	02	Sozialdemokratische Partei	779	288	2
	03	Pro Aefligen	594	288	2
Total			2'301		7

Wahlquotient: 2'301.00 : 8 = 287.6250, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 288.

Formular 5a

Verteilung der Sitze

Seite:

2

Gemeinderat 2024 Wahltag: 24.11.2024

Wahlkreis: Aefligen Kreis Nr. 401

Rekapitulation

Listen- gruppe	Beze	eichnung der Liste / Listengruppe	Stimmenzahl	Sitze
	01	Schweizerische Volkspartei	928	3
	02	Sozialdemokratische Partei	779	2
	03	Pro Aefligen	594	2
Total			2'301	7

Formular 5b

Ergebnisse

Seite:

1

Gemeinderat 2024 Wahltag: 24.11.2024

Wahlkreis: Aefligen Kreis Nr. 401

Liste: 01 Schweizerische Volkspartei Sitze: 3

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten	Stimmenzahl
gewählt sind:	
1. Hofer Christian (bisher), Meisterlandwirt	273
2. Stucki Katrin, Betriebswirtschafterin	267
3. Weber Jürg (bisher), Produktmanager	243
Kandidatenstimmen, Total	783
Zusatzstimmen	145
Parteistimmen, Total	928

Formular 5b

Ergebnisse

Seite:

2

Gemeinderat 2024 Wahltag: 24.11.2024

Wahlkreis: Aefligen Kreis Nr. 401

Liste: 02 Sozialdemokratische Partei Sitze: 2

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten	Stimmenzahl
gewählt sind:	
 Beck Ronny (bisher), Projektleiter / Mitglied der Geschäftsleitung Derungs Gian Valentin, Informatiker 	245 239
nicht gewählt sind:	
1. Guggisberg Carina (bisher), Immobilienbewirtschafterin eidg. FA	165
Kandidatenstimmen, Total	649
Zusatzstimmen Parteistimmen, Total	130 779

Formular 5b

Ergebnisse

Seite:

3

Gemeinderat 2024 Wahltag: 24.11.2024

Wahlkreis: Aefligen Kreis Nr. 401

Liste: 03 Pro Aefligen Sitze: 2

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten	Stimmenzahl
gewählt sind:	
Hofer Peter (bisher), Bereichsleiter Stv. Sicherheitsdienst	219
2. Wälti-Glutz Karin (bisher), Diätkoch	181
Kandidatenstimmen, Total	400
Zusatzstimmen	194
Parteistimmen, Total	594

5b

Rekapitulation

Seite

1

Gemeinderat 2024

Wahltermin

24.11.2024

Sitze

Wahlkreis

Aefligen

Wahlkreis-Nr. 401

7

L/K-Nr.	Kandidat	Liste-Nr Liste		Stimmenzahl
01.03	Hofer Christian, bisher	01	Schweizerische Volkspartei	273
01.05	Stucki Katrin	01	Schweizerische Volkspartei	267
02.01	Beck Ronny, bisher	02	Sozialdemokratische Partei	245
01.01	Weber Jürg, bisher	01	Schweizerische Volkspartei	243
02.05	Derungs Gian Valentin	02	Sozialdemokratische Partei	239
03.01	Hofer Peter, bisher	03	Pro Aefligen	219
03.03	Wälti-Glutz Karin, bisher	03	Pro Aefligen	181